## 130 De Annulo M. Virg.

deò vulgari gemma conflatū, qui Nuptijs cum Iosepho contrahendis interueniret, & apud nos, rara PERVSINAE Ciuitatis felicitate, arētissime adseruatur. Nimirum vt tanta documento simplicitatis intelligeremus; preciosioris materia circulos non tanti esse debere apud Christianum Populum, qui facile à luxurie digitorum Annulis grauium, ad animi sordes, auaritiāq; traducitur. Huius Virginalis Gemmula Historiā, nostrorum incuria, qui iam pridem elegantius conscribere potuissent, prae-ritam, de industria à nobis nullo cultu expressam, Vobis vna cum Clarorum Virorum Testimonijs, & Elogijs, legendam mitto. Quid enim ed accerserem fucum, à quo certo consilio non abest simplicitas? quam etiam in praecipua sponsalis mundi parte MARIA toto vita curriculo constantissime retinuit. Reuocate vos utriusque exemplo veterem fragalitatem; & sperate Vrbis fœnori ampliter accessura, qua pri- sco ritu, verissimum simplicitatis exemplar, Christi humillima contempsit Mater. Valete. Roma. Kalendis Aprilis M. DC. XXII.

ILLVSTRIVM VIRORVM

DE

ANNVLO PRONVBO

DEIP. VIRG.

TESTIMONIA

ET ELOGIA.

## Petri Arcudij Corcyraei V. C.

Λιγύπτῳ τεράσσειν ἐν ἧν περιάσιον ἄλλων,  
 ἸΚαὶ φάσαν, ἢ ῥὰ Θεῶ. Δάκτυλος αὐτοῦ ἔφθ.  
 Δακτύλιον δέριων θεομήτορος ὡ ξένε φήοις  
 Σῆμα γὲ Ἀΐμαραίνει νόσφι γάμοιο γάμον.  
 ἀνδρὸς ἀδινταλέχου, καὶ μητρὸς παρθενονύμφης.  
 Θάυμα μίγα ζυτῶν φέρτερον ἔνε μ' ἴδοις.

**I**Nter prodigia Aegypti unū erat excellentius alijs,  
 Et dixekant profecto, Dei digitus hic est.  
 Annulum aspiciens Deipare d hospes dices,  
 Signum hoc indicat junuptas nuptias.  
 Viri, qui Vxorem non tetigeris, et Ad atris, quae Spon-  
 sa et Virgo sit.  
 Magnum miraculum quarens, praestantius non  
 utique videris.

EX LIBRO DE EPISCOPIS

Perusinae Ecclesiae.

Jacobus Vannutius Corto-  
nensis Episcopus Perusinus.

**I**Am verò 1473. Sacrum, nouum & memorabilem, ac vel præcipuè consecrandum æternitatis memoriæ thesaurum Iacobus recepit. Dico illum sacri illius, intemeratique inter Deiparam & B. Iosephum connubij arrham atque sponsores ANNVLVM, qui in Ciuitatis hoc anno potestatem peruenit, Clusio, cui ab antiquissimis temporibus erat peculiaris, ad eam translatus. Casu autem quodam id factum est, siue furto potius Vvintherij cuiusdam Germani, vt ferunt, origine, sed qui è D. Francisci sodalicio esset. Is siquidem ex eiusdem, cuius profitebatur institutum, D. Francisci apud Clusinos Aede, clam, vt inde in Germaniam suã asportaret, sublatum, cum id non posset, detectus Perusiæ à familiari, cui rem aperuerat, & Magistratibus indicatum, mutata tanquam velificatione,

Ex Biblioth.  
Neapolionis  
Comituli & pi.  
Perus.

## 134 De Annulo M. Virg.

donum illis ipsis magistratibus obtulit. Qua de re, vt nullum publicè signum est lætitiæ prætermissum; ita magnæ quoque Ciuitati, & multæ turbæ concitæ, hinc sacrilegij ream peragentibus Clusinis, inde arma Senensibus expèdientibus, & rerum omnium vastitatè, ni redderetur ANNVLVS, interminantibus. Sed intercessit pro potestate Pontifex, & ad se Romam causæ dictionem renocauit. vbi agitata vtrinque, & momentis suis vtrò citròque examinata causa; cum satis constaret sacrilegij omnis Perusinos expertes; secundum eos tandem, diuinum, quod acciderat; interpretatus consilium, sententia data, pronunciauit. Ita in D. Laurentij Basilica, Sacello in id B. Iosepho constructo, repositus, summa religione cum alijs, tum in primis iij. Non. Augusti, ingenti etiam remotissimorum populorū concursu, spectandus proponitur. Est autem è gemma Onychina, solida conflatus, quam Amethystum alij vocitant. &c.

EX CENTVRIA QVARTA ANNA-  
lium Ord. Seruorum .

*Archangelo Gianio Florentino Auſto-  
re , dum meminit Fasciæ B Virg.  
qua est Derthona in Ecclesia eorun-  
dem PP. Seruorum .*

Gi. B. Lauri  
135

Ad Annum  
M. D. LXXI.

II. J. J.  
135

Claves ad cu-  
stodiam An-  
nuli multæ .  
Clavis penes  
Seruitas.

**Q**UIBUS sanè preciosissimis ferè  
omnibus muneribus , Orienta-  
li plaga à Christianæ Fidei ho-  
stibus deuastata , Italiæ regio ditata  
fuit . Nam præter hanc venerabilem  
Fasciam , quam obiter contemplantes  
à longè veneramus , Italia ipsa Laureta-  
na domo in Piceno meruit decorari ,  
PERVSIVM Vmbriæ caput conspi-  
cutum illum Beatæ Virginis Nuptia-  
lem ANNVLVM deuotissimè conser-  
uat , & in Cathedrali ingenti omnium  
veneratione colit ; quem pariter sum-  
ma multarum Clauium cura , partim  
à Senatu , partim à diuersorum Cœno-  
biorum religiosis Præfectis , inter quos  
connumeratur Prior noster Seruorum ,  
custoditur : Prati quoque &c.

Ex Ioanne de Carthagena  
Hispano

De Sponsat. B. Virg. ac ex-  
cellentia Sponsi D. Ioseph.

Tom. 2. lib.  
4. Hom. 1.

Carthago BA  
1722. d. 11

Card. Baron.  
To. 1. Annal.  
Chr. 57.  
Gen. 38.

Carthago BA  
1722. d. 11

**D**VPLICEM deinde cæremoniam, quam in eo sacro Sponsalicio intercessisse autumo, non est cur inutili silentio præteream. Prima est, quod Sanctus Ioseph **ANNVLVM** porrexit Beatæ Virgini: Annulum enim Sponsalem loco Arrhæ solitum dari, inter Hebræos non obscure colligitur, & Card. Baronius adnotavit, ex illo Genesi: Dixit Thamar: patiar quoduis, si dederis mihi arrhabonem, donec mittas, quod polliceris. ait Iudas: quid vis pro arrhabone dari? Respondit, Annulum tuum. Hic autem **ANNVLVS** Beatæ Virgini à Sancto Iosepho datus **PERVSIAE** Italiae Ciuitate, in Ecclesia Sancti Laurentij, magna veneratione asseruatur; cuius tamen materiæ sit, distinctè discerni non potest. Altera &c.

Io. B. Lauri Comm. 137  
DAVID HAEX I. C. BELGA A CV-  
biculo Apostolico

Io. Baptistæ Lauro Perusino  
Prot. Apost. S. P. D.

**P**Robasse te P. Andreae Scotti, Auun-  
culi mei maioris, de colligendis  
Cardinalium doctrina, pietateque ma-  
ximè illustrium Elogijs consilium, mi-  
hi perindè gratum, atque illi honorifi-  
cum: qui totus ex doctorum Virorum  
arbitrio pendet, exquiratq; in omnibus  
quæcumque scribat, sententias singulo-  
rum, Romanis Senatoribus purpuratis  
significat ionem studij, amorisq; sui, a-  
lijs verò, qui sequentur, Lampada li-  
bentissimè traditurus. Elogiorum exē-  
plum vt ad me referendum cures, etiam  
atque etiam rogo, daturus ea Ilustris-  
simo pariter ac sapientissimo Cardina-  
li Zolleren, qui antehac à me poposcit.  
cui vltra Elogium Bonifacij Card. Cæ-  
tani ex Prima tuarum Litterarum Cen-  
turia excerptum, velim noui aliquid ac  
peregrinum obijcere. Mitte obsecro te  
Laure, eam Commentarij de ANNV-  
LO PRONVBO B. Virg. partem, quæ  
ha-

138 De Annulo M. Virg.

hactenus impressa est. Tam enim ex animo scriptiōnem tuam Clariss. Princeps leget; quā religiosè olim ipsum vidit, & veneratū est, cum Perusiæ, priusquam in cœtum honorariorum Clementis viij. nomen daret, studiorum causa versaretur. Nec dubitandum est, quin te illo quoque ex labore summa laus consecutura sit. Habeo Scriptorum tuorum testes Antuerpienses litteras, quas, vbi coram cōgrediemur, summa cum voluptate audies. Quāobrem verò non in præsens eam tibi describo particulam; quæ non modò te, sed Illustriss. Card. Barberinum tangit? In hunc enim modum scripsit elegantissimus Gaspar Geuartius Reipublicæ nostræ ab actis Quatuor-uir.

Misit nuper ad me Lutetia Parisiorum Nic. Fabricius Peresius Senator Regius Poëmata Illustriss. Card. Barberini, quibus dispeream, si quid attingitius aut excellentius in eo genere unquam viderim. Sanè Pindaricæ maiestatis sublimem Genium adeò feliciter exprimit, vt (quod *αδύνατον* olim Flacco visum) vel æquauerit disertissimum Vaticanū, vel superauerit. Gratulor sæculo & Musis, ad quarum amœnitates  
sa-

Io. B. Lauri Comm. 139

ſacrum illud Purpuræ decus ; ſuæque  
fortunæ faſces Vir tantus ſubmittere  
dedignatus non eſt .

D.D. Hier. Aleandro, Bartholino, Set  
tonio ; Io: Baptiſtæ Lauro plurimam  
meo nomine ſalutem aſcribas velim, cul  
tumq; & obſequium offeras .

Epistoſas D. Lauri nuper editas ve  
lim , vbi latoris cuiuſpiani commoda  
ſe ſe obtulerit occaſio , ad me mitti .  
Sed non te pluribus morer, fortãſe Ty  
pographio iam adēſſe compulſum . Va  
le Vir Clarifſ. & me ama. Romæ ex Ae  
dibus Kal. Aprilis MDCXXII.